

گزارش



غزه و انهدام روایت‌های غربی

سید پویا هاشمی
نویسنده



کرد. این نظرسنجی نشان می‌دهد که قبل از ۱۷ اکتبر، تنها ۲۹ درصد تونسی‌ها نسبت به آنچه سیاست خارجی و منطقه‌ای آیت‌الله خامنه‌ای نامیدند، مثبت بود. سه هفته پس از عملیات طوفان الاقصی این رقم به ۴۱ درصد افزایش یافت. طبق این نظرسنجی، نگرش تونسی‌ها نسبت به سیاست خارجی رهبر انقلاب اسلامی سه هفته قبل از عملیات طوفان الاقصی زیر ۲۰ درصد بود. این عدد طی ۶ هفته به بالای ۴۰ درصد رسید.

نشریه کریدل می‌نویسد که حمایت مردم تونس از سیاست رهبر انقلاب پس از سخنرانی روز ۱۷ اکتبر ایشان قابل توجه بوده است. اشاره این نشریه انگلیسی‌زبان، به سخنرانی ۲۵ مهر رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و استعدادها برتر علمی کشور است که ایشان فرموده بودند: «در قضیه فلسطین، آنچه جلوی چشم همه دنیا است جنایت نسل‌کشی رژیم غاصب است؛ این را همه دنیا دارند مشاهده می‌کنند. مسئولان بعضی از کشورها که با مسئولان کشور ما صحبت کردند، در دفاع از رژیم غاصب صهیونیستی، اعتراضشان این بوده که چرا فلسطینی‌ها غیرنظامی‌ها را کشتند. اولاً این حرف، خلاف واقع است؛ یعنی اصلاً اینهایی که در شوهرک‌ها و مانند اینها هستند غیر نظامی نیستند، همه مسلحند. حالا کیرم غیر نظامی [باشند]؛ چه تعداد غیر نظامی کشته شدند؟ صد برابر آنها را الان این رژیم غاصب از زن و بچه و

تغییر کرده است. نتایج نظرسنجی نشان می‌دهد که از ۱۷ اکتبر (پانزدهم مهرماه)، میزان اقبال تونسی‌ها به هر کشوری که روابط مثبت یا گرم با رژیم صهیونیستی دارد، کاهش یافته است. ایالات متحده آمریکا در این نظرسنجی بیشترین کاهش مطلوبیت را در افکار سنجی تونس به خود اختصاص داده است و پس از آن متحده و واشنگتن در غرب آسیا بودند که روابط خود را با اسرائیل عادی کرده بودند. روسیه و چین به عنوان دو کشور بی‌طرف، تغییرات کمی را تجربه کردند.

اما طبق این نظرسنجی، محبوبیت رهبر انقلاب پس از عملیات طوفان الاقصی افزایش پیدا کرده است. این نکته از این جهت حائز اهمیت است که یک آیت‌الله خامنه‌ای شیعه و ایرانی است و تونس کشوری عربی و سنی است که تحت تأثیر رسانه‌های ضد محور مقاومت است. نشریه کریدل در همین باره نوشت: بر اساس نتایج افکار سنجی عرب بارومتر (Arab Baromete)، سه هفته پس از حملات اسرائیل، رهبر ایران محبوبیتی پیدا کرد که با «بن سلمان» و ولیعهد عربستان سعودی و «بن زاید» رئیس امارات مطابقت و یا حتی از آن فراتر رفته است.

طبق این نظرسنجی، سیاست منطقه‌ای «محمد بن زاید» قبل از عملیات طوفان الاقصی مورد اقبال بیش از ۶۰ درصد صاحب‌شوندگان تونسی قرار داشت که این عدد پس از ۱۵ مهر به زیر ۴۰ درصد سقوط

اسرائیل و پراکنده کردن آن از غزه است.

کریدل (The Cradle) افزود که واشنگتن در موضوع جنگ غزه کاری جز لفاظی نکردند. کریدل نوشت: نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که احساسات عمومی در منطقه به سمت محور مقاومت تغییر قابل توجهی داشته است.

عرب بارومتر (Arab Baromete) یک شبکه تحقیقاتی است که از سال ۲۰۰۶ در حوزه افکار سنجی جهان عرب فعالیت می‌کند. افکار سنجی شبکه مذکور در یک دوره شش هفته‌ای - سه هفته قبل و سه هفته پس از عملیات طوفان الاقصی - اولین نشانه‌ای از تغییر نگرش اعراب را نشان می‌دهد. کشور هدف در این نظرسنجی تونس است اما عاملان اجرایی این افکار سنجی معتقدند که دیدگاه مردم در سایر نقاط منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مشابه تونس

در این گزارش نوشت که دهه‌ها روایتی غربی با هدف سوء استفاده از تمایز در غرب آسیا، پیشبرد اهداف سیاست خارجی غرب و ایجاد نزاع و کینه میان جوامع متعدد بلاد اسلامی ساخته شد اما این روایات اکنون ویران شده‌اند. کریدل (The Cradle) این روایت غربی را بدین نحو شرح می‌دهد: شیعه در مقابل سنی، ایران در مقابل اعراب، سکولار در مقابل اسلام‌گرایان؛ این سه مورد از شرورانه‌ترین ترفندهای روایتی غرب هستند که به دنبال تغییر جهت و کنترل منطقه و جمعیت آن بودند.

این نشریه در ادامه نوشت: ایران، حزب‌الله، جناح‌های مقاومت عراق و انصارالله یمن که از آنان با روایت‌های غربی بدگویی می‌شد، اکنون تنها بازیگران منطقه‌ای هستند که آماده حمایت از خط مقدم غزه از طریق منابع تسلیحاتی یا درگیری‌های مسلحانه هستند که هدف آن تضعیف منابع نظامی

رژیم صهیونیستی به کمک متحدهای غربی خود پس از آغاز نبردهای غرب آسیا از سال ۲۰۱۱ میلادی و گسیل تروریست‌ها به سوریه، عراق و لیبی توانسته بود نزاع بین امت اسلامی و صهیونیسم را به نزاع درون امت اسلامی تغییر دهد. در این زمینه، تعدادی از رژیم‌های حاکم بر کشورهای اسلامی نیز در قامت پیمانکار این پروژه صهیونیستی نقش ایفا می‌کردند. اما عملیات روز پانزدهم مهر نیروهای مقاومت فلسطین ورق را برگرداند.

نشریه کریدل (The Cradle) یک مجله خبری آنلاین است که حوزه آن پیرامون ژئوپلیتیک منطقه غرب آسیا است. این نشریه در گزارشی به سه نظرسنجی جداگانه از زمان آغاز حمله اسرائیل به غزه پرداخته است که نشان می‌دهد که تمایل و حمایت جمعیت عرب و مسلمان از متحدهای منطقه‌ای واشنگتن به سمت محور مقاومت در غرب آسیا در حال تغییر است. این نشریه



اندیشکده صهیونیستی موسوم به مؤسسه واشنگتن، نظرسنجی انجام داد. آماری بالغ بر ۹۶ درصد با این جمله موافق بودند: «کشورهای عربی باید فوراً تمام تماس‌های دیپلماتیک، سیاسی، اقتصادی و هرگونه تماس دیگر با اسرائیل را در اعتراض به اقدام نظامی آن در غزه قطع کنند»